

**Oświadczenie złożone
przez senatora Przemysława Błaszczyka
na 11. posiedzeniu Senatu
w dniu 9 maja 2024 r.**

Oświadczenie skierowane do minister edukacji Barbary Nowackiej

Szanowna Pani Minister!

W ostatnich dniach dotarły do mnie niepokojące informacje dotyczące planów zlikwidowania Delegatury Kuratorium Oświaty w Łodzi z siedzibą w Kutnie, które prowadziło nadzór nad placówkami oświaty z terenu powiatów łęczyckiego, kutnowskiego i poddębickiego. Celami powstania tej jednostki, co miało miejsce 1 września 2021 r., były poprawa i rozwój edukacji w tym regionie. Zabiegali o to zarówno samorządowcy, jak i dyrektorzy szkół, pracownicy oświaty i rodzice, którzy teraz wyrażają swój sprzeciw wobec likwidacji tej placówki.

Funkcjonowanie placówki w Kutnie w znacznym stopniu zwiększało prestiż regionu, a jeśli chodzi o edukację, to świadczyło o priorytetowym podejściu do kwestii oświaty na terenie tych 3 powiatów. Delegatury Kuratorium Oświaty w Łodzi znajdują się wyłącznie na terenie byłych miast wojewódzkich, więc było to zwiększenie prestiżu miasta i znaczenia oświaty w Kutnie. Ponadto wysoce ceniona była współpraca między delegaturą i jej pracownikami a nauczycielami i dyrektorami szkół, organami prowadzącymi i wychowawcami młodzieży. Ważnym aspektem w tych kontaktach była również mała odległość placówek oświatowych od siedziby delegatury. Po zaledwie 2,5 roku działalności następuje jej likwidacja. Obecna władza stanowczo podkreśla, że jest za decentralizacją władzy, a tymczasem mamy tu powrót do centralizacji.

W Senacie Rzeczypospolitej Polskiej reprezentuję powiaty z obszaru działania delegatury w Kutnie i jest mi szczególnie przykro, że taka sytuacja ma miejsce. Docierają do mnie informacje, że budzi to również duży sprzeciw społeczny. Być może pani minister nie ma wiedzy o likwidacji jednostki i jest to samowolna i wyłączna decyzja kuratora oświaty w Łodzi, który pomimo krótkiego okresu działalności już zamyka poszczególne jednostki?

W związku z opisaną sytuacją nasuwają się następujące pytania.

Czym jest spowodowana decyzja o likwidacji delegatury? Co z pracownikami?

Czy likwidacja delegatury w Kutnie nie wpłynie na sprawność wykonywania zadań wynikających z nadzoru pedagogicznego i związanych ze wsparciem szkół w realizacji procesu dydaktyczno-wychowawczego?

Czy jest to działanie wyłącznie polityczne, czy poparte kontrolą w delegaturze?

Proszę o ustosunkowanie się do zadanych pytań. Może warto jeszcze przemyśleć sprawę i pozostawić delegaturę łódzkiego kuratorium oświaty w Kutnie dla dobra ogółu i rozwoju edukacji w naszym regionie?

Z poważaniem
Przemysław Błaszczyk